
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 9 апреля 1970 г. N 216 

 О ПОРЯДКЕ ПЛАНИРОВАНИЯ И ФИНАНСИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА 

 ОБЪЕКТОВ, ОБЩИХ ДЛЯ ГРУППЫ ПРЕДПРИЯТИЙ 

 

 Во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 19 марта 1970 г. N 177 Совет 

 Министров РСФСР постановляет: 
 
 1. Обязать министерства и ведомства РСФСР, которым подчинены предприятия - головные 

 застройщики объектов, общих для группы предприятий: 
 
 обеспечить своевременную разработку проектно - сметной документации на  строительство 

 объектов, общих для группы предприятий, согласование и утверждение ее в установленном порядке, 

 а также включение этих объектов в титульный список на  строительство  предприятия - головного 

 застройщика, с указанием объема капитальных вложений (в том числе объема строительно - 

 монтажных работ) по каждому предприятию, принимающему долевое участие в строительстве общих 

 объектов; 
 
 обеспечить составление заказов и заключение договоров на выполнение подрядных 

 строительно - монтажных работ по строительству объектов, общих для группы предприятий, на 

 изготовление и поставку для них оборудования, а также ввод в действие этих объектов совместно с 

 подрядной организацией в установленные сроки; 
 
 представлять одновременно с проектами планов развития отраслей народного хозяйства в 

 Госплан РСФСР (предварительно рассмотренные с соответствующими министерствами и 

 ведомствами СССР и РСФСР, Советами Министров автономных республик, крайисполкомами, 

 облисполкомами, Мосгорисполкомом и Ленгорисполкомом) предложения о размерах средств, 

 которые должны быть переданы им в соответствии с Постановлением Совета Министров СССР от 

 19 марта 1970 г. N 177 на строительство объектов, общих для группы предприятий. 
 
 Госплану РСФСР рассматривать указанные предложения и предусматривать в проектах планов 

 развития народного хозяйства РСФСР передачу министерствам и ведомствам РСФСР, в ведении 

 которых находятся предприятия - головные застройщики, средств, необходимых для строительства и 

 своевременного ввода в действие объектов, общих для группы предприятий, за счет капитальных 

 вложений по соответствующим отраслям, а также подготавливать одновременно с проектом плана 

 развития народного хозяйства РСФСР для представления в Госплан СССР предложения о размерах 

 средств, которые должны быть переданы им Совету Министров РСФСР на указанные цели за счет 

 капитальных вложений министерств и ведомств СССР по соответствующим отраслям. 
 
 При наличии разногласий в определении головного застройщика в строительстве объектов, 

 общих для группы предприятий, находящихся на территории РСФСР, Госстрою РСФСР совместно с 

 Госпланом РСФСР рассматривать эти разногласия и свои предложения вносить в Совет Министров 

 РСФСР. 

 

 Пункт 2 не приводится, как воспроизводящий нормы Постановления Совета Министров СССР 

 от 19 марта 1970 г. N 177 "О порядке планирования и финансирования строительства объектов, 

 общих для группы предприятий". 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

